1

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

Запроса котировок в электронной форме на право заключения Договора

поставки геодезического измерительного оборудования, реестровый номер

32515094424

Дата заседания Комиссии: 12.08.2025

Номер протокола: 32515094424-01

Дата подписания протокола:  15.08.2025

Наименование закупки:

Запрос котировок в электронной форме на право

заключения Договора поставки геодезического

измерительного оборудования

Место рассмотрения: Страстной б-р, д. 9, эт.2, каб. 2/11, г. Москва

Присутствовали:

Председатель Комиссии:

Заместитель председателя

Комиссии:

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

Отсутствовали:

Члены Комиссии:

А.В. Пережогин

С.А. Митькин

А.И. Джарагетти

А.В. Матюхин

Н.Е. Слепцова

К.В. Федотов

Л.Г. Шамраев

М.К. Амирян

К.А. Кузин

Д.Н. Серегин

А.С. Яловец

Начальная (максимальная) цена

Договора:

1 431 600 (один миллион четыреста тридцать одна

тысяча шестьсот) рублей 00 копеек.

Срок исполнения Договора: до 16.09.2025

Количество поставляемого

товара:

В соответствии с Технической частью,

Приложение № 2 к Извещению.

Количество поданных на

участие в закупке заявок, дата

и время регистрации каждой

заявки:

2 (две) заявки:

Участник № 1 – 08.08.2025 17:20 ч.

Участник № 2 – 11.08.2025 03:39 ч.

Комиссией ООО «Автодор-Инжиниринг» (далее – Комиссия) были рассмотрены

котировочные заявки (далее также – заявки) на соответствие их требованиям,

установленным в Извещении о проведении Запроса котировок, а также соблюдения

иных условий допуска к закупке и Положения о закупке Государственной компании

«Российские автомобильные дороги», применяемого Заказчиком (далее также –

Положение).

Основания отклонения заявки на участие в закупке

Участник № 1 1. В соответствии с пунктом 4 части 2 раздела IV

Извещения и статьей 29 Положения единственная

2

часть котировочной заявки должна содержать

сведения, документы, копии документов,

подтверждающих соответствие участника закупки

общим требованиям, согласно перечню,

устанавливаемому в приложении № 1 к

Извещению, в том числе: свидетельство о

государственной регистрации юридического лица

или лист записи, для юридических лиц, созданных

после 01.01.2017, а для юридических лиц,

созданных до даты вступления в силу

Федерального закона от 8 августа 2001 года №

129-ФЗ «О государственной регистрации

юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей», свидетельство о внесении

записи в единый государственный реестр

юридических лиц;

В котировочной заявке, а также в

аккредитационных сведениях участника закупки

№ 1, отсутствуют вышеуказанные документы.

Указанное нарушение является основанием для

принятия Комиссией решения о несоответствии

котировочной заявки участника № 1 требованиям

и условиям, установленным в Извещении и, как

следствие, об отказе в допуске к участию в

Запросе котировок в соответствии с пунктом «г»

части 3 раздела V Извещения и пунктом «в» части

1 статьи 40 Положения.

2. В соответствии с пунктом 3 части 2 раздела IV

Извещения и со статьей 29 Положения

единственная часть котировочной заявки должна

содержать, в том числе: предложение в отношении

предмета закупки, соответствующее всем

условиям исполнения договора, изложенным в

Технической части (приложение № 2 к

Извещению), оформленное в соответствии с

требованиями приложения № 5 к Извещению.

В соответствии с Инструкцией по заполнению

формы и порядку подачи котировочной заявки

(Приложение № 5 к Извещению) информация,

сведения и документы, содержащиеся в заявке, не

должны допускать двусмысленных толкований,

содержать противоречивых сведений по

отношению друг к другу и/или Извещению.

В предложении, направленном в составе заявки

участника закупки № 1 выявлены следующие

3

несоответствия:

- указан срок поставки: 15 рабочих дней с

момента подписания договора (Возможна

досрочная поставка), что противоречит и не

соответствует требованиям, установленным в

Приложении № 1 к Спецификации (Приложение

№ 3 к Извещению. Проект договора) (Поставщик

осуществляет поставку Товара, по заявке в срок 5

(пять) рабочих дней, с даты подачи

Покупателем заявки. Период подачи заявки: с

момента заключения Договора по 30 августа 2025

года включительно.).

Указанное нарушение является основанием для

принятия Комиссией решения о несоответствии

котировочной заявки участника закупки № 1

требованиям и условиям, установленным в

Извещении и, как следствие, об отказе в допуске к

участию в Запросе котировок в соответствии с

пунктом «ж» части 3 раздела V Извещения и

пунктом «е» части 1 статьи 40 Положения.

Участник № 2 В соответствии с пунктом 3 части 2 раздела IV

Извещения и со статьей 29 Положения

единственная часть котировочной заявки должна

содержать, в том числе: предложение в отношении

предмета закупки, соответствующее всем

условиям исполнения договора, изложенным в

Технической части (приложение № 2 к

Извещению), оформленное в соответствии с

требованиями приложения № 5 к Извещению.

В соответствии с Инструкцией по заполнению

формы и порядку подачи котировочной заявки

(Приложение № 5 к Извещению) в разделе

«Предложение в отношении предмета закупки»

Котировочной Заявки должны быть в полном

объеме отражены сведения и информация,

содержащиеся в Технической части (Приложение

№ 2 к Извещению), касающиеся качественных,

количественных, технических характеристик

Работ/Товаров/Услуг и иных условиях исполнения

Договора, должны быть в полном объеме

отражены в разделе «Предложение в отношении

предмета закупки» в Котировочной Заявке за

исключением случаев выполнения требований,

установленных пунктами «б»-«г» настоящего

приложения к Извещению. Частичное

4

предложение по предмету договора не

допускается. В случае необходимости указания в

заявке информации/сведений (части сведений

и/или информации), содержащихся в Извещении, в

том числе, в которые отсутствует возможность

внесения изменений, участник закупки излагает в

заявке такую информацию/сведения, тем самым

подтверждая свое согласие на исполнение

договора согласно положениям Извещения в

полном объеме.

Кроме того, информация, сведения и документы,

содержащиеся в заявке, не должны допускать

двусмысленных толкований, содержать

противоречивых сведений по отношению друг к

другу и/или Извещению.

В предложении в отношении предмета закупки,

участника закупки № 2 выявлены несоответствия

требованиям, установленным в Техническом

задании (Приложение № 2 к Извещению.

Техническая часть), а также отсутствует

предложение в отношении ряда показателей

товаров, являющихся предметом закупки.

Указанное нарушение является основанием для

принятия Комиссией решения о несоответствии

котировочной заявки участника закупки № 2

требованиям и условиям, установленным в

Извещении и, как следствие, об отказе в допуске к

участию в Запросе котировок в соответствии с

пунктами «г» и «ж» части 3 раздела V Извещения

и пунктами «в» и «е» части 1 статьи 40

Положения.

Количество заявок на участие в

закупке, которые

соответствуют требованиям

Извещения:

0 (ноль) заявок

Количество заявок на участие в

закупке, которые отклонены:
2 (две) заявки

Причины, по которым закупка

признана несостоявшейся, в

случае ее признания таковой:

Конкурентная закупка признана несостоявшейся в

связи с тем, что по результатам ее проведения все

заявки на участие в закупке отклонены, в

соответствии с пунктом «б» части 1 раздела VII

Извещения и пунктом «б» части 1 статьи 44

Положения.

Результаты рассмотрения заявок на участие в закупке, с указанием решения

Комиссии:

5

Участник Закупки

Члены Комиссии

Участник № 1 Участник № 2

соответствие заявки требованиям Извещения –

«соответствие»

несоответствие заявки требованиям Извещения –

«несоответствие»

А.В. Пережогин несоответствие несоответствие

С.А. Митькин несоответствие несоответствие

А.И. Джарагетти несоответствие несоответствие

А.В. Матюхин несоответствие несоответствие

Н.Е. Слепцова несоответствие несоответствие

К.В. Федотов несоответствие несоответствие

Л.Г. Шамраев несоответствие несоответствие

Итоговое решение: несоответствие несоответствие

Подписи членов Комиссии:

Председатель Комиссии:

Заместитель председателя Комиссии:

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

_____________ А.В. Пережогин

_____________ С.А. Митькин

_____________ А.И. Джарагетти

отсутствовал    К.А. Кузин

_____________ А.В. Матюхин

отсутствовал    Д.Н. Серегин

_____________ Н.Е. Слепцова

_____________ К.В. Федотов

_____________ Л.Г. Шамраев

отсутствовал    А.С. Яловец

_____________ М.К. Амирян

		2025-08-15T11:57:57+0300
	Амирян Михаил Корюнович